
DETERMINAZIONE
n. 480 del 06/12/2023

Oggetto:  CONVEGNO SULL'AUTISMO PER LA PRESENTAZIONE DEL PROGETTO DEDICATO AI  
BAMBINI CON AUTISMO DEL 02/12/2023. LIQUIDAZIONE RIMBORSO A RELATORE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI
• Lo Statuto dell’Ente;
• La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”;
RICHIAMATI i seguenti atti:

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 27.03.2023 avente ad oggetto “approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2023-2025”;

• la Deliberazione di consiglio Comunale n. 17 del 3.04.2023 avente ad oggetto “approvazione del 
Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e relativi allegati”;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 26.04.2023 avente ad oggetto “approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2023-2025 - assegnazione risorse”;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 03.05.2023 " Approvazione del Piano Integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025;

• la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  85  del  27.10.2023  "  APPROVAZIONE MODIFICHE ALLE 
SOTTOSEZIONI 2.1 3.1 E 3.3 DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) PER 
IL TRIENNIO 2023 -  2025,  APPROVATO CON DGC N. 36/2023 E S.M.I., AI  SENSI DEL D.L.  N. 
80/2021, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI IN L. N. 113/2021 ”;

CONSIDERATO che in data 02/12/2023 presso il  Municipio di Vigarano Mainarda si è svolto il  convegno 
avente ad oggetto:Presentazione del progetto “NOI POSSIAMO SEMPRE COMUNICARE;

VISTO che al suddetto convegno ha partecipato la  è stato distribuito anche il Vademecum del soccorritore, 
un manuale realizzato dalla  Fondazione Fondazione Bambini e Autismo Onlus di Pordenone con sede Via 
Vespucci 8A -  Pordenone C.F. 91043880938;

CONSIDERATO quindi che all’evento era presente la dott.ssa Cinzia Raffin – Presidente e Direttrice scientifica 
di Fondazione Bambini e Autismo Onlus;

DATO atto dei costi sostenuti e rendicontati dalla Fondazione Bambini e Autismo Onlus, di cui al ns. prot.  
18431 del 06/12/2023 per un totale di euro 328,70 comprensivi di sistemazione alberghiera per una notte,  
spese per il viaggio in auto da Pordenone e un pasto, per i quali la Fondazione chiede rimborso; 

 DATO ATTO che  occorre  provvedere  alla  liquidazione  del  suddetto  rimborso  rimborso  che  sono  state 
sostenute dalla relatrice presente all’evento e proveniente da Pordenone;

Visti

Determ. n. 480 del 06/12/2023 pag. 1/2



• il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192;
• il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.
• il vigente Regolamento di Contabilità del Comune;

Dato atto che la somma di 328,70, è finanziata alla Missione 12 – Programma 05 - Cap. 1340 del Bilancio 
2023, che presenta la necessaria disponibilità;

Verif icata la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione amministrativa conseguente  all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel;

Viste le vigenti disposizioni in materia;

DETERMINA

1 Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2 Di impegnare la somma di euro 328,70 alla Missione 12 – Programma 05 - Cap. 1340 del 
Bilancio 2023, che presenta la necessaria disponibilità;
3 di liquidare la somma di € 328,70 alla Fondazione Fondazione Bambini e Autismo Onlus 
di Pordenone con sede Via Vespucci 8A -  Pordenone C.F. 91043880938 quale rimborso dei costi  
sostenuti  dalla  relatrice  dott.ssa  Cinzia  Raffin  per  presenziare  all’evento  svoltosi  a  Vigarano 
Mainarda presso il  Municipio in data 02/12/2023, mediante bonifico bancario, i  quali estremi 
sono presenti agli atti;
4         di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 30/12/2023;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art.147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 480 del 06/12/2023 pag. 2/2


